
S M L O U V A 

o zabezpečení školního stravování 

Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9 

se sídlem Husova 1846/9, 370 01 České Budějovice, 
zastoupená Mgr. Jarmilou Benýškovou, ředitelkou 
školy IČO: 00510874 DIČ: CZ00510874 

Bankovní spojení: , č. ú.  

 dále jen „dodavatel“ 

a 

Česko-anglické gymnázium s. r. o. 
Třebízského 1010, 370 06 České Budějovice  
zastoupené RNDr. Danuší Lhotkovou, jednatelkou  
IČO: 63908352 

DIČ: CZ63908352 - není plátce DPH  
Bankovní spojení: , č. ú.   

dále jen „odběratel“ 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je zabezpečení školního stravování pro žáky odběratele prostřednictvím 
školní jídelny dodavatele za sjednaných podmínek, a to v období od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025. 

II. 
Objednávky a výdejní doba jídel 

Žákům odběratele bude dodáváno hlavní jídlo, tj. oběd. 

Každý žák je povinen dodržovat „Vnitřní řád školní jídelny a výdejen Střední školy obchodní, 
České Budějovice, Husova 9“, a také se jím řídit při přihlašování a odhlašování obědů. Tento 
vnitřní řád je umístěn ve všech výdejnách Střední školy obchodní, České Budějovice, 
Husova 9. 

Za včas neodhlášený oběd se náhrada neposkytuje. 

Výdejní doba obědů pro odběratele bude vždy předem upravena a oznámena podle rozvrhu 
žáků dodavatele, kterou je povinen z provozních důvodů dodržovat. 

III. 
Cenové a platební podmínky 

Cena hlavního jídla (oběda) je odvozena od nákladů pro potraviny a v případě zvýšení 
vstupních cen bude upravena i cena za oběd. Zvýšení ceny bude uskutečněno písemným 
dodatkem k této smlouvě. 

1 



Kalkulace ceny stravného pro žáky: 

Náklady na potraviny - strávník 11 -14let 

Náklady na potraviny - strávník nad 15let 
Režijní náklady 

37 Kč (hradí strávník)  
39 Kč (hradí strávník)  
22 Kč (hradí odběratel) 

Dodavatel si vyhrazuje právo upravovat finanční částku za oběd v souladu s platnou právní 
normou. 

Režijní náklady bude dodavatel účtovat na základě faktury za uplynulý měsíc vždy do 7. dne 
následujícího měsíce podle skutečného počtu odebraných obědů. Přílohou faktury bude 
jmenný seznam strávníků. 

Odběratel se zavazuje uhradit tyto náklady ve lhůtě splatnosti faktury. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

Dodavatel upozorňuje odběratele (ředitelství ČAG), že nezodpovídá za odložené osobní věci 
jejich žáků v prostorách Střední školy obchodní, České Budějovice, Husova 9. Z důvodu 
předcházení případnému zcizování věcí, dodavatel doporučuje odběrateli, aby si zajistil po 
dobu výdeje obědů nad odloženými věcmi vlastní dozor. 

V případě vzniku škod bude při jejich likvidaci postupováno v souladu s platnými právními 
předpisy. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025. 

V případě nemožnosti plnění ze strany dodavatele nebo odběratele lze od této smlouvy 
odstoupit. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně. Nemožnost 
plnění na straně dodavatele se zakládá zejména v případě vzniklých hygienických závad, 
zvýšeného stavu vlastních strávníků, nedodržování podmínek smlouvy ze strany odběratele 
nebo jiných vážných důvodů. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí ustanoveními platných právních předpisů. 

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
výtisku. 

Obě strany shodně prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, což potvrzují svým 
podpisem. 

2 



 

Smlouvu lze měnit pouze písemně odsouhlasenými dodatky 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a účinnosti dnem vložením do registru 
smluv. 

České Budějovice,                České Budějovice, 

Za dodavatele: Za odběratele: 

  

Mgr. Jarmila Benýšková,  
         ředitelka školy 

RNDr. Danuše Lhotková,  

jednatelka 

3 

Mgr. Jarmila 

Benýšková

Digitálně podepsal Mgr. 

Jarmila Benýšková 

Datum: 2024.07.01 

15:43:08 +02'00'

RNDr. Danuše 

Lhotková

Digitálně podepsal 

RNDr. Danuše Lhotková 

Datum: 2024.07.03 

09:15:16 +02'00'


